ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  ноября  2024 г.  № 1047
село Шемурша

О возложении отдельных функций и полномочий учредителя казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Возложить на финансовый отдел администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики следующие функции и полномочия учредителя в отношении казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее –казенное учреждение):

а) согласование проекта устава казенного учреждения в сфере деятельности по оказанию услуг в области бухгалтерского учета;

б) согласование внесений изменений в устав казенного учреждения в сфере деятельности по оказанию услуг в области бухгалтерского учета;

в) внесение соответствующих изменений в трудовой договор с руководителем казенного учреждения;

г) предварительное согласование совершения казенным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального Закона «О некоммерческих организациях»;

д) принятие решения об одобрении сделок с участием казенного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями в статье 27 Федерального Закона «О некоммерческих организациях»;

е) согласование распоряжения особо ценным движимым и недвижимым имуществом, закрепленным за казенным учреждением в части передачи его в аренду;

ж) согласование и утверждение сметы расходов и бюджетной росписи казенного учреждения;

з) согласование штатной численности, положения об оплате труда и премировании работников казенного учреждения;

и) согласование численности, фонда оплаты труда казенного учреждения;

к) согласование положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд казенного учреждения;

л) осуществление контроля за деятельностью казенного учреждения в соответствии законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики, нормативно правовыми актами Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики;

м) осуществление иных функций и полномочий учредителя, установленных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики, нормативно-правовыми актами Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

С.А.Галкин